
Campeonato Nacional de Atrelagem - 2010
Detalhe Resultados Ensino

A

CLTCLTPNTSCLTPNTSCLT

PEN TOTAL

PNTSCLTCL PNTS CLT PNTS

INICIADOS
C 

José Canelas 
B 

Nuno Duque 
E 

Valerie 
Clarke 

  

NR NOME - %
4 1 108,0 1 107,0 1 101,0 1 1José Folque Jr. 54,67 65,8

7 2 91,0 2 99,0 2 87,0 3 2Eduardo Ribeiro 67,67 57,7

1 3 90,0 3 95,0 3 85,0 4 3Raquel Nisa 70,00 56,3

14 4 87,0 4 80,0 4 89,0 2 4Henrique Rodrigues 74,67 53,3

B

CLTCLTPNTSCLTPNTSCLT

PEN TOTAL

PNTSCLTCL PNTS CLT PNTS

1 PONEI
C 

José Canelas 
B 

Nuno Duque 
E 

Valerie 
Clarke 

  

NR NOME - %
8 1 158,0 1 152,0 1 161,0 1 1Antonio Garcia Valente 59,52 62,8

C

CLTCLTPNTSCLTPNTSCLT

PEN TOTAL

PNTSCLTCL PNTS CLT PNTS

4 PONEIS
C 

José Canelas 
B 

Nuno Duque 
E 

Valerie 
Clarke 

  

NR NOME - %
15 1 130,0 1 129,0 1 131,0 1 1Miguel Faria 5 81,80 48,9

D

CLTCLTPNTSCLTPNTSCLT

PEN TOTAL

PNTSCLTCL PNTS CLT PNTS

1 CAVALO
C 

José Canelas 
B 

Nuno Duque 
E 

Valerie 
Clarke 

  

NR NOME - %
2 1 169,0 2 178,0 1 191,0 1 1António Simões 45,23 71,7

10 2 175,0 1 170,0 2 172,0 2 2Jorge Baixo 49,71 68,9

11 3 162,0 3 155,0 4 166,0 3 3Vitor Galhetas 56,96 64,4

3 4 138,0 5 169,0 3 165,0 4 4Francico Folque 59,31 62,9

6 5 153,0 4 154,0 5 163,0 5 5Vasco Lima 59,73 62,7

5 6 126,0 6 139,0 6 136,0 6 6Carlos Ferreira 74,45 53,5

12 7 98,0 7 117,0 7 101,0 7 7Ricardo Baptista 92,59 42,1

E

CLTCLTPNTSCLTPNTSCLT

PEN TOTAL

PNTSCLTCL PNTS CLT PNTS

PARELHAS
C 

José Canelas 
B 

Nuno Duque 
E 

Valerie 
Clarke 

  

NR NOME - %
18 1 174,0 1 170,0 1 160,0 1 1Frederico de Beck 52,48 67,2

F

CLTCLTPNTSCLTPNTSCLT

PEN TOTAL

PNTSCLTCL PNTS CLT PNTS

4 CAVALOS
C 

José Canelas 
B 

Nuno Duque 
E 

Valerie 
Clarke 

  

NR NOME - %
13 1 149,0 1 165,0 1 163,0 1 1Ana Cristina Guereiro 58,24 63,6
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Campeonato Nacional de Atrelagem - 2010

CLT876A D E 1 2 3 4 5
Resultados Maratona

NR NOME 1-8 TOT
A INICIADOS
7 12,00,0 0,0 9,5 9,2 8,9 1Eduardo Ribeiro 0,0 39,55 39,55
1 12,80,0 0,0 8,5 9,5 9,0 2Raquel Nisa 0,0 39,86 39,86

14 24,70,0 0,0 14,6 9,7 8,5 3Henrique Rodrigues 0,0 57,45 57,45
4 23,00,0 0,0 12,4 14,1 12,6 4José Folque Jr. 0,0 62,06 62,06

B 1 PONEI
8 10,011,60,0 0,0 9,8 7,9 9,0 8,8 8,8 1Antonio Garcia Valente 0,0 65,83 65,83

C 4 PONEIS
15 0,0 0,0 26,7 18,6 19,0 17,9 36,3 ELMiguel Faria 0,0

D 1 CAVALO
3 9,010,20,0 0,0 9,5 7,7 9,3 8,3 8,3 1Francico Folque 0,0 62,37 62,37
5 10,011,60,0 0,0 10,5 7,9 9,0 9,7 8,5 2Carlos Ferreira 0,0 67,13 67,13
2 11,211,30,0 0,0 12,7 8,9 9,2 9,0 8,9 3António Simões 0,0 71,31 71,31

10 10,514,50,0 0,0 11,0 9,2 10,3 9,1 10,3 4Jorge Baixo 0,0 74,87 74,87
6 12,115,10,0 0,0 11,9 9,7 11,4 10,8 11,5 5Vasco Lima 0,0 82,40 82,40

11 11,614,80,0 0,0 24,8 8,2 10,6 11,3 11,1 6Vitor Galhetas 0,0 92,44 92,44
12 15,714,76,6 0,0 14,7 10,4 36,5 12,2 14,2 7Ricardo Baptista 0,0 118,44 125,04

E PARELHAS
18 9,510,08,6 0,0 14,0 9,5 11,2 9,3 9,8 1Frederico de Beck 0,0 73,24 81,84

F 4 CAVALOS
13 15,70,0 78,8 20,4 13,5 15,6 14,4 17,3 ELAna Cristina Guereiro 0,0
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Campeonato Nacional de Atrelagem - 2010

CLMSCLMSCLMS
4 5 6 7

CLMSMS CL MS CL MS CL MS CL

Tempos dentro dos obstáculosem MMSS

NR NOME
1 2 3 8 TOTAL

MMSS CLT

A INICIADOS
1 :43 1 :48 2 :45 3 1:04 2Raquel Nisa 3:19,31 2
4 1:02 3 1:10 4 1:03 4 1:55 3José Folque Jr. 5:10,30 4
7 :47 2 :46 1 :44 2 :60 1Eduardo Ribeiro 3:17,74 1

14 1:13 4 :48 3 :42 1 2:03 4Henrique Rodrigues 4:47,23 3

B 1 PONEI
8 :49 1 :39 1 :45 1 :44 1 :44 1 :58 1 :50 1Antonio Garcia Valente 5:29,15 1

C 4 PONEIS
15 2:13 1 1:33 1 1:35 1 1:29 1 2:51 1 1Miguel Faria 9:41,95 1

D 1 CAVALO
2 1:04 5 :45 4 :46 2 :45 2 :45 3 :57 2 :56 4António Simões 5:56,54 3
3 :48 1 :39 1 :47 3 :42 1 :42 1 :51 1 :45 1Francico Folque 5:11,87 1
5 :52 2 :40 2 :45 1 :48 4 :43 2 :58 3 :50 2Carlos Ferreira 5:35,66 2
6 :59 4 :48 6 :57 6 :54 5 :57 6 1:16 7 1:01 6Vasco Lima 6:52,00 5

10 :55 3 :46 5 :52 4 :46 3 :51 4 1:12 4 :52 3Jorge Baixo 6:14,35 4
11 1:14 7 :41 3 :53 5 :57 6 :56 5 1:14 6 :58 5Vitor Galhetas 6:52,18 6
12 1:13 6 :52 7 1:22 7 1:01 7 1:11 7 1:14 5 1:19 7Ricardo Baptista 8:12,18 7

E PARELHAS
18 1:10 1 :47 1 :56 1 :46 1 :49 1 :50 1 :48 1Frederico de Beck 6:06,20 1

F 4 CAVALOS
13 1:42 1 1:08 1 1:18 1 1:12 1 1:26 1 1:18 1 1Ana Cristina Guereiro 8:04,31 1
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Campeonato Nacional de Atrelagem - 2010

CLTTOTALOBSTEDC CLTCLTPNTS PNTS

Resultados A + B

NR NOME CLT
A MARATONA A + B

A B

A INICIADOS
7 Eduardo Ribeiro 1 67,67 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 39,55 39,55 1 107,22 1
1 Raquel Nisa 2 70,00 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 39,86 39,86 2 109,86 2
4 José Folque Jr. 3 54,67 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 62,06 62,06 4 116,73 3

14 Henrique Rodrigues 4 74,67 4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 57,45 57,45 3 132,12 4

B 1 PONEI
8 Antonio Garcia Valente 1 59,52 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 65,83 65,83 1 125,35 1

C 4 PONEIS
15 Miguel Faria 81,80 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 118,39 EL

D 1 CAVALO
2 António Simões 1 45,23 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 71,31 71,31 3 116,54 1
3 Francico Folque 2 59,31 4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 62,37 62,37 1 121,68 2

10 Jorge Baixo 3 49,71 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 74,87 74,87 4 124,58 3
5 Carlos Ferreira 4 74,45 6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 67,13 67,13 2 141,58 4
6 Vasco Lima 5 59,73 5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 82,40 82,40 5 142,13 5

11 Vitor Galhetas 6 56,96 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 92,44 92,44 6 149,40 6
12 Ricardo Baptista 7 92,59 7 0,0 0,0 0,0 6,6 0,0 118,44 125,04 7 217,63 7

E PARELHAS
18 Frederico de Beck 1 52,48 1 0,0 0,0 0,0 8,6 0,0 73,24 81,84 1 134,32 1

F 4 CAVALOS
13 Ana Cristina Guereiro 58,24 1 0,0 0,0 0,0 0,0 78,8 96,86 EL
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Campeonato Nacional de Atrelagem - 2010

CLTTOTALPNTSCONES DERRUBADOS TEMPO PNTS CONES
Resultados Maniabilidade

NR NOME
A INICIADOS
4 José Folque Jr. 20 3:16,27 2,64 3 0 5,64 1
1 Raquel Nisa 2 6 2:59,63 0,00 6 0 6,00 2
7 Eduardo Ribeiro 6 7 13 3:13,62 1,31 9 0 10,31 3

14 Henrique Rodrigues 0,00 0 0 RET

B 1 PONEI
8 Antonio Garcia Valente 2:36,12 0,00 0 0 1

C 4 PONEIS
15 Miguel Faria 1 2 3 4 6 8A 8B 10 12 3:57,43 14,72 27 0 41,72 1

D 1 CAVALO
5 Carlos Ferreira 4 2:25,62 0,00 3 0 3,00 1
3 Francico Folque 14 2:28,01 0,00 3 0 3,00 2
2 António Simões 6 16D 2:38,03 0,00 6 0 6,00 3

10 Jorge Baixo 1 16D 2:47,60 0,00 6 0 6,00 4
6 Vasco Lima 12 13 16D 2:42,00 0,00 9 0 9,00 5

11 Vitor Galhetas 2 4 5 8A 16A 2:45,19 0,00 15 0 15,00 6
12 Ricardo Baptista 5 8A 12 17 20 3:06,73 5,37 15 0 20,37 7

E PARELHAS
18 Frederico de Beck 4 8B 3:19,95 11,98 6 0 17,98 1

F 4 CAVALOS
19 Manuel Campilho 10 11 16D 3:14,93 0,00 9 0 9,00 1
13 Ana Cristina Guereiro 4 7 16B 3:27,36 0,00 9 0 9,00 2
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Campeonato Nacional de Atrelagem - 2010

CLTA+B+CNOME CLT A CLT B CLT A+B CLT C CLT
RESULTADOS FINAIS

NR
*** INICIADOS

1 Raquel Nisa 1 70,00 3 39,86 2 109,86 2 6,00 2 115,86 1
7 Eduardo Ribeiro 2 67,67 2 39,55 1 107,22 1 10,31 3 117,53 2
4 José Folque Jr. 3 54,67 1 62,06 4 116,73 3 5,64 1 122,37 3

14 Henrique Rodrigues 74,67 4 57,45 3 132,12 4 RE

*** 1 PONEI
8 Antonio Garcia Valente 1 59,52 1 65,83 1 125,35 1 0,00 1 125,35 1

*** 4 PONEIS
15 Miguel Faria 81,80 1 EL 41,72 1

*** 1 CAVALO
2 António Simões 1 45,23 1 71,31 3 116,54 1 6,00 3 122,54 1
3 Francico Folque 2 59,31 4 62,37 1 121,68 2 3,00 2 124,68 2

10 Jorge Baixo 3 49,71 2 74,87 4 124,58 3 6,00 4 130,58 3
5 Carlos Ferreira 4 74,45 6 67,13 2 141,58 4 3,00 1 144,58 4
6 Vasco Lima 5 59,73 5 82,40 5 142,13 5 9,00 5 151,13 5

11 Vitor Galhetas 6 56,96 3 92,44 6 149,40 6 15,00 6 164,40 6
12 Ricardo Baptista 7 92,59 7 125,04 7 217,63 7 20,37 7 238,00 7

*** PARELHAS
18 Frederico de Beck 1 52,48 1 81,84 1 134,32 1 17,98 1 152,30 1

*** 4 CAVALOS
13 Ana Cristina Guereiro 58,24 1 EL 9,00 2
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